



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

270

Planificada: SI

Fecha:

10/06/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL

Rubro:

31211700 31162400

11101500 23153100

27112100 60121200

30103600 31201500

30103300

No. Expediente

CM-2025-101

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31211704	31211700	Sellantes	Laca natural con brillo *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS. *SE REQUIERE IMAGEN	Galón	200	\$1,600.00	\$320,000.00
2	31211704	31211700	Sellantes	Sealer para madera *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS. *SE REQUIERE IMAGEN	Galón	200	\$1,700.00	\$340,000.00
3	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija de madera # 60	Pliego	300	\$45.00	\$13,500.00
4	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija de madera # 80	Pliego	300	\$45.00	\$13,500.00
5	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija de madera # 120	Pliego	300	\$45.00	\$13,500.00
6	27112102	27112100	Tornillos de banco	Tornillo diablito de 8 x 1 1/2"	Unidad	3,000	\$3.00	\$9,000.00
7	27112102	27112100	Tornillos de banco	Tornillo diablito de 8 x 1 1/4"	Unidad	3,000	\$4.00	\$12,000.00
8	27112102	27112100	Tornillos de banco	Tornillo diablito de 8 x 1"	Unidad	3,000	\$3.00	\$9,000.00
9	27112102	27112100	Tornillos de banco	Tornillo diablito de 8 x 2"	Unidad	3,000	\$5.00	\$15,000.00
10	27112102	27112100	Tornillos de banco	Tornillo diablito de 10 x 2"	Unidad	3,000	\$5.00	\$15,000.00
11	30103301	30103300	Moldura de aluminio	Ángulo zincado pesado galvanizado perforado de 2 1/2" X 2 1/2"	Unidad	300	\$70.00	\$21,000.00
12	30103605	30103600	Tablones de madera	Plywood de Hidrófugo 4' X 8' X 3/4" liso	Plancha	100	\$2,600.00	\$260,000.00
13	31162402	31162400	Cerraduras	Cerradura para gaveta	Unidad	200	\$100.00	\$20,000.00
14	31162402	31162400	Cerraduras	Llavin de puño con llave para puerta de madera. ☐ Mecanismo interior ajustable a 2 3/8" y 2 3/4" ☐ Tipo Pomo. ☐ Acabado acero inoxidable. ☐ Tornillos ocultos para mejor decoración. ☐ Se requiere imagen del cuerpo del llavin y del mecanismo interior ajustable.	Unidad	100	\$1,000.00	\$100,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

270

Planificada: SI

Fecha:

10/06/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL

Rubro:

31211700 31162400

11101500 23153100

27112100 60121200

30103600 31201500

30103300

No. Expediente

CM-2025-101

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
15	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagra oculta semi-curva	Pares	100	\$100.00	\$10,000.00
16	23153140	23153100	Brazos articulados	Brazo hidráulico con capacidad de 80 kg, color plateado	Unidad	100	\$2,385.00	\$238,500.00
17	60121213	60121200	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Oleo # 2, estuche de 200ml	Estuche	200	\$750.00	\$150,000.00
18	60121213	60121200	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Oleo # 3, estuche de 200ml	Estuche	200	\$750.00	\$150,000.00
19	31201503	31201500	Cinta de enmascarar	Masking tape verde de 3/4"	Unidad	300	\$150.00	\$45,000.00
20	31201503	31201500	Cinta de enmascarar	Masking tape de 2"	Unidad	300	\$150.00	\$45,000.00
							Total (RDS)	\$1,800,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES